ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR
Palácio Legislativo Serapião Ramos
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNP] n.° 23.697.857/0001-08

INDICAÇÃO N° 001/2023

Autor: Vereador Manoel Gomes Sobrinho Filho

Senhor Presidente,
Senhor(a)es Vereador(a)es

Considerando a necessidade de reparos e melhoramento das condições
físicas do Centro de Ensino Nazaré Ramos;

Considerando que o referido Centro de Ensino, acolhe diariamente 816
estudantes nas modalidades Ensino Médio Regular e Educação de Jovens e
Adultos (EJA);

REQUEIRO à Mesa, ouvido o soberano Plenário, que este Legislativo
Municipal, encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado do
Maranhão Carlos Brandão e ao Senhor Secretário de Estado da Educação, com a
maior brevidade, a referida indicação, solicitando o estudo da estrutura física, bem
como posteriormente a liberação de recursos necessários para a melhoria em geral
do referido Centro de Ensino Nazaré Ramos.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2023.

Manoel Gomes Sobrinho Filho
Vereador - Ml) li